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BIOGRAFI E SHKURTËR 

1. Mbiemri: Trajkoska Strezoski 

2. Emri:  Irina 

3. Kontakti: strezoskiirina@gmail.com  

4.  Pozicioni i tanishëm : Drejtori i Akademisë për gjykatës dhe prokurorë publik „Pavell 
Shatev“ 

5. Përvoja profesionale 

Data nga – Data deri më Lokacioni Institucioni Pozicioni 

27 tetor- në momentin e 
tanishëm 

Shkup 
Akademia për gjykatës dhe 
prokurorë publik Pavell 
Shatev 

Drejtor 

Dhjetor 2013-Tetor 2024 Manastir Prokuroria e Lartë Publike  
Prokuror publik 

 

Detyrat si prokuror publik në Prokurorinë e Lartë Publike përfshijnë vendosjen për ankesat e prokurorëve 
publik dhe propozimin për ankesat nga gjykatat themelore nën juridiksionin e Gjykatës së Apelit në Manastir.   

Data nga – Data deri më Lokacioni Institucioni Pozicioni 

Korrik 2009 – Dhjetor 2013 Prilep Prokuroria e Lartë Publike 
Prokuror publik 

 

Data nga – Data deri më Lokacioni Institucioni Pozicioni 

Gusht 2005 – Shtator 2007 Prilep Gjykata Themelore Prilep Bashkëpunëtor profesional 

 

6. ARSIMI:  

Institucioni 
(Data nga – Data deri më) 

Diploma(t) dhe diploma(at): 

Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik, 
Shkup, Shtator 2007 – Dhjetor 2008 

Certifikatë për gjykatës/ose 
prokuror publik  

Fakulteti i Drejtësisë Justiniani I, Shkup  - 
Tetor 2005 

Magjistër në të Drejtën Penale 

Fakulteti i Drejtësisë Justiniani I, Shkup  Tetor 
 1998 – Korrik 2002 

Jurist i diplomuar 

7. Certifikata profesionale:  

Institucioni 
(Data nga – Data deri më) 

Diploma(t) dhe diploma(at): 

Ministria e Drejtësisë, Maqedonia e Veriut - 
Dhjetor 2004 

Provimi i jurisprudencës 
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8. Trajnime profesionale 

Institucioni  
(Data nga – Data deri më) 

Certifikatat: 

USDOJ ICITAP në Opatija, Kroaci 01-
05.04.2024 

Krimi i organizuar ekologjik dhe 
korrupsioni 

Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik „ 
Pavell Shatev “, Shkup - 10.06.2024 

Trajnimi i trajnerëve për mentorë 

Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik 
„Pavell Shatev“, Shkup - Nëntor, 2023 

Trajnimi i trajnerëve për mentorë 

Këshilli i Evropës dhe Akademia për 
gjykatës dhe prokurorë publik - Shkurt 
2018 

Trajner për ekzekutimin e ekspertizës 
gjyqësore dhe lirinë e shprehjes në 
Evropën Juglindore (JUFREX) 

9. Njohja e gjuhëve: Specifikoni një kompetencë: profesionalisht; mirë; fillestare;  

Gjuha Leximi Të shqiptuarit Të shkruarit 

Anglisht  në mënyrë 
profesionale 

në mënyrë 
profesionale 

në mënyrë 
profesionale 

Serbisht në mënyrë 
profesionale 

në mënyrë 
profesionale 

në mënyrë 
profesionale 

 

10. Anëtarësimi në organet profesionale:  

• Anëtar i Trupit Koordinues për TIK në Gjyqësor, shkurt 2024 

• Asociacioni i Prokurorëve Publik – Anëtar i Bordit Ekzekutiv, nga dhjetori 2022 – për 
momentin 

• Trajnues në Akademinë për gjykatës dhe prokurorë publikë “Pavell Shatev”, Shkup  
Mentor në Akademinë për gjykatës dhe prokurorë publikë “Pavell Shatev”, Shkup 
 

11. Aftësitë:  

• Aftësi organizative 

• Komunikimi  

• Mendimi analitik 

• Aftësia për të marrë vendime 

• Zgjidhja e problemeve  


